
Abstrakt 

Název práce: Strategie a tendence ekonomického přibližování Turecké republiky EU 

Turecká republika má status ,,kandidátské země" a svá jednání o členství v EU vede po 

nejdelší dobu ze všech států členských i kandidátských, za celou existenci Evropské Unie a 

to již od roku 1963. 

Tato práce je zaměřena na posouzení postojů Turecké republiky ve vztahu k EU. Zabývá 

se jejím vývojem v jednání o členství v Evropské unii a monitoruje ho - zejména 

z ekonomického hlediska. Cílem je zjištění, které ekonomické ukazatele vykazují 

srovnatelnou hodnotu s Evropskou unií a jejími členskými státy a zda je Turecká republika 

vhodnou kandidátskou zemí pro Evropskou unii. 

Následně pomocí sportovní oblasti posuzuje hypotézu, zda má pro Evropu specifická 

turecká mentalita v Unii své místo. 

Soudě podle zjištěných makroekonomických ukazatelů, které jsou v celé řadě srovnatelné 

se státy EU, je z ekonomického hlediska Turecká republika vhodnou kandidátskou zemí do 

Evropské unie a ani odlišná mentalita obyvatel není problémem. 

Klíčová slova: Turecko, hospodářství, ekonomika, ekonomické ukazatele 


